
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTERIOPUBLICO

_PROCESSOSELETIVO DE ESTUDANTES PARA 0 QUADRO DE ESTAGIÁRIOS Do
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE Do SUL

NÍVEL MÉDIO

EDITAL 004/2022

A 1ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CHARQUEADAS,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul. RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO o resultado final do processo seletivo de estagiários de graduação do
curso de Direito para atuarem junto à Secretaria-Geral Promotoria de Justiça de
Charqueadas.

1ª Promotora ,
- e Justiça de Charqueadas

Responsável pelo P ocesso Seletivo.

PUBLICADO EM 15/06/2022



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
 
Anexo I 
 

Candidato Nº de 
inscrição 

Redação 
(7.0) 

Entrevista 
(3,0) 

Nota 
Final 

Situação 

Eduarda Lopes 
Machado 

05 6.7 2.8 9.5 1° 

Gabriel de Souza 
Silva 

01 6.5 2.5 9 2° 

Henrique 
Rodriguez de 

Souza 
02 6.5 2.4 8.9 3° 

Christian Silva da 
Rosa 

06 6 2.6 8.6 4° 

Derick Lara da 
Silva 

07 6.5 2 8.5 5° 

Marina de Barros 
Vianna 

04 5.5 2.2 7.7 6° 

Marianny 
Vencato Florisbal  

Soares 
03 5.5 2 7.5 7° 

 


